別記様式２（令和６年度）（例）
令和７年〇〇月〇〇日
　社会福祉法人　阿蘇市社会福祉協議会
　会　　長　　　佐　藤　義　興　様
【報告者】行政区　　　　〇〇〇　区

	　　		　　　　	　　　代表者氏名　 福祉　太郎　　　　　印
阿蘇市やまびこネットワーク活動地区連絡会　実績報告書（例）
　	　令和６年度に助成を受けた事業が完了しましたので、下記のとおり報告します。
記
	地区連絡会開催実績　※年４回以上の活動実績を記載ください

	①
	４月１２日：10名参加
	⑤
	10月１０日：　９名参加
	⑨
	　 月　　日：　　名参加

	[bookmark: _Hlk62220157]②
	５月１０日：  ８名参加
	⑥
	　 月　　日：　　名参加
	⑩
	　 月　　日：　　名参加

	③
	７月２０日：10名参加
	⑦
	　 月　　日：　　名参加
	⑪
	　 月　　日：　　名参加

	④
	８月１２日：　９名参加
	⑧
	　 月　　日：　　名参加
	⑫
	　 月　　日：　　名参加

	※連絡会以外の情報共有の方法にチェックをお願いします。

	☑お知らせ端末　□回覧板　□地区独自の新聞　□ SNS（メール、LINE等）
☑その他（公民館の掃除や草刈りなどの集まりの時に情報共有した　　等　　　　　　）

	地区の取り組み・活動内容　※該当する項目にチェック☑をお願い致します（複数回答可）

	〇地域の取り組み
☑見守り　□生活支援（買物・移動）　□災害訓練・連絡体制　☑世代間交流　□その他（　　　　）
〇地域の行事
□祭り　☑サロン　☑ゲートボール・グランドゴルフ　☑区役・清掃活動　□その他（　　　　　　）

	〇上記の活動を行うことで、地区の団結・連携、情報共有ができているか
☑とてもできている　□ まあまあできている　□ ややできていない　□ 全くできていない

	活動の成果・気づき

	例）・活動を継続することで、地区内での見守り声かけに対する意識が高まっている。
　 ・サロンが、見守りや情報の共有の場になっている。　　　　　　　　　　　　　　など

	地区の課題・困りごと　※該当する項目にチェック☑をお願い致します（複数回答可）

	〇地域の状況
☑少子高齢化　□過疎化　□希薄化　☑独居世帯増加　□その他（　　　　　　　　　　　　　）
〇地域の暮らし
☑ゴミ出し・分別　□災害危険区域　□災害対策（避難場所・連絡体制）　□動物問題　□認知症
☑区未加入　□空き家　□移動手段　□その他（　　　　　　　）
〇地域の活動
□見守り　□生活支援　☑役割の偏り　□活動継続　□参加率低　☑担い手　□その他（　　　）
〇地域の集いの場・意見交換
　☑公民館なし・修繕　□世代間交流　□情報把握・共有　□団結・連携　□その他（　　　　　　）

※その他については、地区の特徴的な取組や状況などがございましたらご記載ください。
※活動がわかる写真・回覧した文書等がある場合は、添付してください。
※その他、ご意見・ご感想がありましたら、裏面にご記入ください　⇒裏面に続く
提出期限：令和７年４月末まで

ご意見、ご感想等がありましたら、ご記入ください。
	地区連絡会について

	やまびこネットワーク全体について